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Jeg vil over for spørgeren undskylde, at der er 
begået en praktisk, administrativ fejl ved frem- 
sendelsen af opgaver og de tilhørende løsninger 
til spørgeren. 

Som oplyst i svaret på spørgsmål nr. S 1035 
har det pågældende tidligere opgavekommis- 
sionsmedlem oplyst, »at hun i direkte afskrift 
har stillet« nogle riærmere beskrevne »opgaver 
under eksamenslignende forhold«. Undervis- 
ningsministeriet har fra den pågældende mod- 
taget genpart af både opgaver (i form af grund- 
laget for den direkte afskrift) og løsninger. 
Ministeriet foretrak at sende de oprindelige 
opgaver til spørgeren i den officielle form, hvori 
de foreligger fra ministeriets side. Man var ikke 
opmærksom på, at i den opgavesamling, som er 
til elevernes rådighed, og som har tjent som 
grundlag for afskrivningen, opdateres både 
opgaver og løsninger. Der var således tilføjet et 
ekstra spørgsmål til opgave 1, og den vejleden- 
de løsning havde således 6 spørgsmål, hvor den 
oprindelige opgave kun har 5. 

Jeg beklager denne fejl og vil sørge for, at 
spørgeren får udleveret det materiale, Under- 
visningsministeriet har modtaget fra opgave- 
kommissionsmedlemmet. 

Svaret på spørgsmålet er således bekræften- 
de. 

Til opfordringen i begrundelsen om at ind- 
hente materialet hos én eller flere af de indbe- 
rettede elever skal jeg bemærke følgende: 

Ministeriet har anmodet det pågældende 
opgavekommissionsmedlem om at bekræfte sin 
oplysning i brev af 31. oktober 1995 om, at det til 
eleverne udleverede er en direkte afskrift, og vi 
har anmodet om at få tilsendt et eksemplar af 
denne afskrift. 

Min stillingtagen til spørgsmålet om en even- 
tuel henvendelse til eleverne vil bero på svaret. 

Spm. nr. S 1252 

Til undervisningsministeren (31/1 96) af: 
Frank Dahlgaard (KF): 
»Hvornår fremlægger regeringen sit forslag til 
en samlet ungdomspolitik, som man i fjor bebu- 
dede fremlagt omkring årsskiftet 1995-96?« , 

Svar (8/2 96) 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Der har været en omfattende debat om ung- 
domspolitik i sommerens og efterårets løb. 
Mange -  ikke mindst unge selv -  har engageret 
sig i debatten og bidraget med forslag og ideer 
til nye ungdomspolitiske initiativer. 

De mange bidrag har dannet udgangspunkt 
for det videre arbejde. Regeringen har nedsat en 
embedsmandsgruppe under regeringens bør- 
neudvalg, som har fået til opgave at udarbejde 
et ungdomspolitisk oplæg. Arbejdsgruppen 
består af repræsentanter fra otte ministerier: 
Arbejdsministeriet, Boligministeriet, Indenrigs- 
ministeriet, Justitsministeriet, Kulturministeriet, 
Socialministeriet, Sundhedsministeriet og 
Undervisningsministeriet. 

Den tværministerielle arbejdsgruppe er ved 
at lægge sidste hånd på oplægget, som skal 
drøftes i regeringens børneudvalg. På baggrund 
af denne drøftelse vil regeringen i løbet af for- 
året fremlægge sit ungdomspolitiske udspil. 

Spm. nr. S 1276 

Til undervisningsministeren (2/2 96) af: 
Frank Dahlgaard (KF): 
»I tilknytning til svaret på spørgsmål nr. S 1197 
og S 1198 bedes ministeren oplyse, om det er 
korrekt, at censor Ib Østlund over for Undervis- 
ningsministeriet 7 gange (nemlig 17/10,30/10, 
6/11, 21/11, 20/12 1995 samt 16/1 1996) har 
udbedt sig den af opgavekommissionsmedlem 
Marianne Mikkelsen til eleverne udleverede 
prøveeksamen og løsning, uden at han har fået 
svar fra ministeriet?« 

Begrundelse i 

Spørgsmålet er ligesom de 9 følgende stillet i 
forlængelse af følgende tidligere stillede spørgs- 
mål: S 862, S 1035, S 1036, S 1059, S 1197 og 
S 1198. 


